安徽工程大学研究生校外实践教学安全责任协议书（样表）
　　甲方：             （学院）
乙方：             （实践单位）
丙方：             （研究生）
为加强我校研究生实践教学安全管理，维护正常的实践教学秩序，保障校外实践教学过程中，研究生的身体健康、生命和财产安全，防止和减少校外实践教学期间安全事故的发生，特制订本协议：
　　一、甲方义务：
　　1. 做好丙方思想政治教育和安全教育工作，要求丙方遵守在实践教学过程中了解知晓的关于乙方的保密制度、安全制度和其它有关规章制度。
2. 负责制定实践教学计划，并于实践教学前与乙方商定实施方案，并共同组织实施。每周汇总实践教学工作计划完成情况，相关过程材料留存备查。
3. 甲方负责统筹、安排协调工作，校内指导老师是丙方校外实践教学期间的主要管理责任人，甲方应安排实践教学日常安全管理责任人，与指导老师共同担负起丙方在外实践教学的全过程安全管理。
4. 甲方与乙方加强日常联系，实时掌握丙方在实践教学单位的工作学习情况以及思想状况，并形成书面材料定期（每2周）报研究生部。
5. 甲方敦促丙方服从乙方实习管理，并遵守乙方有关规章制度。
　　二、乙方义务：
1. 乙方应指派管理和技术人员对丙方进行实践教学的指导，安排专门的安全责任人负责丙方在实习全过程中的安全教育与安全管理；为丙方提供基本的办公用品、基础背景知识以及符合国家规定的安全卫生的工作环境；乙方不安排丙方从事任何危险、涉密等特殊岗位工作，保障丙方的人身安全。
2. 乙方应安排实践教学安全日常管理责任人，专门负责丙方实践教学过程中的安全管理。丙方在实践教学期间，因意外事故遭受人身伤害的，乙方应按照过错、过失原则承担相应的法律责任；乙方应为丙方参加商业保险，商业保险所获得的赔偿，用以冲抵乙方应当承担的民事赔偿责任，不足的部分另外由乙方承担。
3. 丙方因任何原因请假，必须要事先通过甲方指导老师和乙方日常安全管理责任人的书面同意。
4. 实践教学结束后30日内，乙方应向甲方递交实习总结、书面鉴定等材料。
5.乙方在丙方实践教学期间未尽到安全管理责任，造成对丙方的人身伤害或财产损失，由乙方承担，且甲方有权追究乙方相应的法律责任。
三、丙方义务：
1．遵守国家法律法规和甲方、乙方基于实习期间对丙方人身安全管理。
2．严格遵守实践教学单位的安全管理规定，主动参加实践教学单位组织的安全教育培训。
3．服从指导老师、安全责任人的安排和指挥。未经甲方指导老师或乙方安全负责人书面批准，不擅自离开实践教学单位从事任何与实习无关的活动。 如不按有关规定而造成安全责任事故，或给乙方造成经济损失，或给自身造成伤害的一切责任，均由丙方个人承担。
4.丙方达到乙方单位后，确需中途离开单位或中止（终止）实践教学的，必须提出书面申请，征得甲方指导老师和乙方安全负责人的同意，并跟乙方单位办理相关手续后方可离开。否则由此引发的一切安全责任（人身损害、财产损失等），均由丙方个人承担。
5．认真落实实践教学各个环节要求，努力完成实习实训任务。
6．应与乙方工作人员之间团结互助，不打架斗殴，不聚众闹事，不酗酒，不做有损甲方学校形象的事。
7．不私自到野外游泳，不带火种上山，不乘坐无保险的私人营运车辆等一切可能存在有损自身人身安全的事项。
8．每周需主动向实践教学指导教师汇报实践教学情况，发生特殊情况及时向指导老师、安全责任人报告。
9.自主选择乙方实践教学单位的，发生的不利风险和引发的一切安全责任，均由丙方个人承担。
本协议一式三份，由甲、乙、丙三方各执一份。本协议自三方签字或盖章之日起生效。
 本协议履行期间，如发生争议应友好协商，协商不成应在甲方所在地人民法院诉讼解决。
甲方公章：                              乙方公章：

单位地址：________________            单位地址：________________
安全管理责任人：（签名）_____      安全管理责任人：（签名 ）__________
　　联系电话：   ___________              联系电话：   ___________
签定日期： 年   月   日              签定日期： 年  月   日
丙方：（签名）___________
	1